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 مستاجران مهاجر 
اجاره نشین ها توان اجاره خانه در حاشیه شهرها را 

هم ندارند

ادامه در صفحه  2

اعداد گرفتار در عدم واقع بینی 
مشکل افزایش قیمت بنزین سال هاست که مطرح 
می شود. طرفداران افزایش قیمت حامل های انرژی 
از قاچاق سوخت و اختلاف نرخ با کشورهای دیگر 
سخن می گویند که البته اگر سایر متغیرها را در نظر 
نگیریم، استدلال درستی است اما باید در نظر داشت 
که درآمد سرانه در این کشورها هم چند برابر درآمد 
سرانه در کشور ما است. ضمن آنکه اثر تورمی قیمت 

بنزین نیز در جای خود قابل تامل است.
با  همگام  در کشور  بنزین  قیمت  دیگر  از طرف 
و  دهم  دولت  زمان  از  نمی رود.  بالا  توزم  افزایش 
یازدهم رسم بر این شد که قیمت بنزین به یک باره 
چند برابر شود و به جای آن یارانه نقدی پرداخت 
شود تجربه ای که البته نتیجه خوبی در پی نداشت 
اما در زمان دولت یازدهم و دوازدهم هم چند سال 
قیمت بنزین ثابت ماند تا به یک باره در سال ۹۸ 
سه برابر شود و تبعاتی نیز به دنبال داشته باشد. 
در دولت سیزدهم نیز رسم بر همین منوال ادامه 
پیدا کرد و به نظر می رسد حالا موضوع افزایش نرخ 
بنزین به موضوعی فرامتنی تبدیل شده در حالی که 
در دولت اصلاحات هر سال قیمت بنزین متناسب با 
تورم ۱۰ تا ۲۰ درصد رشد داشت و عملا مردم به این 

مسئله عادت کرده بودند.
گفته  به  نیز  جریمه ها  نرخ  افزایش  مسئله  در 
مسئولان از سال ۹۶ نرخ جریمه تغییر نکرده و حالا 
به یکباره افزایش ۵ برابری خواهد داشت موضوعی 
که مردم را با شوک روبرو کرد. به نظر می  رسد به 
برخورد  اقتصادی  اعداد  با  بینی  واقع  با  آنکه  جای 
می شد و با پذیرش نرخ تورم فارغ از مسائل فرامتنی 

مانند انتخابات و...

ژوبین صفاری سرمقاله

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک کشتی 
باری مرتبط با رژیم صهیونیستی را توقیف کرد. 

به گزارش ایسنا،   نیروی دریایی سپاه یک کشتی باری 
مرتبط با رژیم صهیونیستی را در منطقه خلیج فارس توقیف 
کرد.  برخی منابع خبری مدعی شدند این کشتی باری که  
»ام اس سی آریز« )MSC Aries( نام دارد  با پرچم پرتغال 
مریتایم«  »زودیاک  شرکت  با  مرتبط  و  می کند  فعالیت 
مستقر در لندن است که مالک آن یک میلیاردر اسرائیلی به 

نام »ایال افُر« است.
بیانیه شرکت مالک کشتی اسرائیلی درمورد توقیف این 

کشتی توسط ایران
این کشتی  توقیف  شرکت مالک کشتی »ام.اس.سی« 

توسط ایران را تایید کرد. 
شرکت مالک کشتی »ام.اس.سی« در بیانیه ای اعلام کرد 
که این کشتی درحال عبور از تنگه هرمز بود که توسط ایران 

توقیف شد. 
طبق گزارش الجزیره، در این بیانیه آمده است: خدمه 
کشتی توقیف شده ۲۵ نفر هستند و این افراد برای تضمین 
با مقامات ذی ربط در  بازگرداندن کشتی  سلامتی خود و 

ارتباط هستند. 
ساعاتی پیش یک رسانه آمریکایی خبر داد یک کشتی 
تنگه هرمز  نزدیکی  رژیم صهیونیستی در  با  باری مرتبط 

توقیف شده است. 
این  داد  گزارش  باره  این  در  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 

پرتغال  پرچم  با  و  دارد  نام   »MSC Aries« که  کشتی 
فعالیت می کند، مرتبط با شرکت زودیاک مریتایم مستقر 
در لندن است که یک میلیاردر اسراییلی به نام »ایال افُر« 

مالکیت آن را بر عهده دارد. 
که  صهیونیستی  رژیم  با  مرتبط  کشتی های  بیشتر 
این شرکت  به  وابسته  دارند،  تردد  منطقه  آب های  در 

هستند. 
که  دفاعی  مقام  یک  نوشت  همچنین  آسوشیتدپرس 
می خواست هویتش فاش نشود، ویدیویی را در اختیار این 
خبرگزاری قرار داد که در آن، تفنگداران روی کانتینرهایی 

واقع روی عرشه کشتی فرود می آیند. 
صدای یکی از اعضای کارکنان کشتی در این ویدئو به 

گوش می رسد که می گوید »بیرون نیایید.« 
او با فرودآمدن تعداد بیشتری از تفنگداران روی عرشه، 
به همکاران خود می گوید که به سمت محل استقرار ناخدای 

کشتی بروند. 
این کشتی آخرین بار در نزدیکی دوبی و در حال حرکت 

به سمت تنگه هرمز بود.
این کشتی مانند بسیاری دیگر از کشتی های مرتبط با 
رژیم صهیونیستی که در منطقه تردد می کنند، ردیاب خود 

را خاموش کرده بود. 
ساعتی بعد، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اعلام کرد یک کشتی باری مرتبط با رژیم صهیونیستی را 

توقیف کرده است. 

نمایندگانی  گفت:  مهندسین  اسلامی  جامعه  دبیرکل 
که برای نخستین بار به مجلس می روند فورا درپی تغییر 
استاندار، فرماندار و مدیرکل مسکن و شهرسازی هستند در 

حالی که باید به فکر نظارت بر دستگاه اجرایی باشند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر در همایش شورای وحدت 
اصولگرایان با بیان اینکه ۹۰درصد نمایندگان جدید مجلس 
واقعیت های مجلس را نمی دانند و با آمال و آرزوهایشان به 
مجلس می روند، اظهار کرد: اما وقتی این افراد به مجلس 
می روند پی می برند که امکانات بسیار محدود است و باید با 

این امکانات و واقعیت ها کارها را پیش ببرند.
وی افزود: رشد متوسط ۸ درصدی اقتصادی کشور اولین 
اقتصاد  برنامه هفتم است کلی در ۴۰سال گذشته  هدف 
کشور رشد تولید ۲.۵ برابر و مصرف پنج برابر شده و این 

یعنی مصرفمان از تولیدمان سبقت گرفته است.
حل کردن  عاطفی  شد:  یادآور  مجلس  ادوار  نماینده 
مسائل، کشور را با مشکل مواجه می کند. در سال ۸۰ با 
میزانی پول امکان خرید پراید وجود داشت اما با همان پول 
در سال ۹۰ امکان خرید یک موبایل وجود داشت و امروز 

با  خورد.  نهار خوب  رستورانی،  در  می توان  پول  همان  با 
نفت بشکه ای ۹۰ دلار، سالیانه ۲۷۰ میلیارد دلار در کشور 
انرژی مصرف می کنیم. این در حالی است که با برنامه ۳ فاز 
دوساله می توان ۳۰درصد از انرژی را صرفه جویی کرد بدون 

اینکه رفاه مردم ذره ای کم شود.
باهنر یادآور شد: قیمت حمل بنزین از پالایشگاه به جایگاه 
سوخت بیش از ۳هزار تومان است. باید در کشور ما تولید 
بر مصرف سبقت بگیرد. در مصرف انرژی، سیستم بانکی و 
صندوق های بازنشستگی ناترازی داریم که حل آن ها خرد و 

شجاعت می خواهد. در بنگاه های خصولتی ۹۰ درصد سود را 
سهامداران می برند اما خرج توسعه نمی کنند.

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با بیان اینکه مجلس 
یازدهم پنج اخطار علنی از رهبری گرفت، یادآور شد: دو مورد 
از این اخطارها مربوط به این بود که نمایندگان در کارهای 
نخستین بار  برای  که  نمایندگانی  نکنید.  دخالت  اجرایی 
به مجلس می روند فوراً درپی تغییر استاندار، فرماندار و 
مدیرکل مسکن و شهرسازی هستند در حالی که نمایندگان 

باید به فکر نظارت بر دستگاه اجرایی باشند.

توسط سپاه پاسداران صورت گرفت

توقیف کشتی اسرائیلی در خلیج فارس 

باهنر:
نمی توان به حل مسائل کشور نگاه عاطفی داشت

دترمینیسم ژئوپلتیکی در خاورمیانه یادداشت

اخبار

رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد
 مجوزهای قدیمی تا یک ماه دیگر

بی اعتبار می شوند
رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد اعلام کرد: تا یک ماه 
دیگر هر فعال اقتصادی که مجوز الکترونیکی دارای شناسه یکتا نداشته 
باشد، از نظر قانون و سامانه های دولتی و بانکی، بدون مجوز محسوب 

می شود.
به گزارش ایسنا، سید امیر سیاح گفت: انتظار داریم که تا پایان مهلت 
قانونی که پایان اردیبهشت ماه است، حدود دو میلیون مجوز کاغذی دیگر 

تبدیل به شناسه یکتا شوند.
سیاح اظهار کرد: حدود بهمن ماه سال گذشته که به همت صدا و سیما 
این کار را شروع کردیم، تا امروز حدود ۳۲۰ هزار مجوز کاغذی شناسه یکتا 
صادر شده و انتظار می رود که تا پایان مهلت قانونی که پایان اردیبهشت 
به  تبدیل  دیگر  کاغذی  مجوز  میلیون  دو  حدود  است،  جاری  سال  ماه 

شناسه یکتا شود.
وزارتخانه ها  و  صنوف  استان ها،  کدام  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
بهترین عملکرد را داشتند و کدام ضعیف ترین عملکرد را از خود نشان 
استان های  لرستان، همین طور  استان  استان ها،  بین  داده اند، گفت: در 
گیلان، خراسان جنوبی و همدان بیشتر از همه مجوزهای کاغذی خود را 
تبدیل به شناسه یکتا کردند و در دستگاه ها هم آخرین آماری که داریم به 
جز مجوزهای صنفی، وزارت ارتباطات و ورزش بیشتر از همه مجوزهای 

کاغذی آنها تبدیل به شناسه یکتا کردند.
رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد ادامه داد: متاسفانه 
در این رابطه، استان های بوشهر، ایلام و گلستان ضعیف ترین عملکرد را 

نشان داده اند.
سیاح که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت، با اشاره به نحوه تبدیل 
مجوزهای قدیمی به شناسه یکتا گفت: هر کسی که پروانه کسب یا مجوز 
 mojavez.ir کاغذی دارد، کافی است که از طریق گوشی خود به آدرس
مراجعه کرده و با انتخاب گزینه تبدیل مجوز قبلی به شناسه یکتا، با ارائه 
کد پستی محل کار و کد مندرج بر روی پروانه کسب، به صورت رایگان و 

آسان شناسه یکتا دریافت کند.
اطلاعات  فناوری  نظر  از  که  دستگاه ها  بعضی  برای  داد:  ادامه  وی 
قدیمی تر هستند و یا مجوزهای انها قدیمی بوده و دارای کد نیست، ارسال 
عکس و تصویر مجوز نیز الزامی است. با این حال افرادی که پروانه کسب 
و یا مجوزهای آنها دارای کد است، تنها با ارائه کد ملی، شماره سریال 
پشت کد ملی و کد مندرج بر روی مجوز کاغذی، میتوانند، شناسه یکتا را 
ظرف چند دقیقه دریافت و اسم و مجوز خود را در بانک اطلاعات کسب و 

کارهای کشور مشاهده کنند.

بهادری جهرمی: 
 احیای دریاچه ارومیه با برنامه ریزی دولت

رخ داد
و  میدانی شد  ارومیه  دریاچه  احیای  مدیریت  دولت گفت:  سخنگوی 
با سپردن مسئولیت کارگروه نجات دریاچه به استاندار آذربایجان غربی، 

دیگر تصمیمات برای احیای آن در تهران گرفته نمی شود.
»دریاچه  حاشیه جشنواره  در  جهرمی  بهادری  علی  ایسنا،  گزارش  به 
ارومیه«، اظهار کرد: بارندگی های اخیر، اهتمام ویژه دولت و برنامه ریزی 
مناسب برای رهاسازی حقابه دریاچه و اتمام طرح های سخت افزاری، حال 

خوبی برای دریاچه ارومیه و مردم منطقه به ارمغان آورده است.
دبیر هیئت دولت پیگیری میدانی وضعیت دریاچه ارومیه را از نتایج 
رئیس   تصمیم  با  افزود:  و  دانست  جمهوری  رئیس   استانی  سفر  مثبت 
جمهوری و دولت سیزدهم، مدیریت احیای دریاچه ارومیه میدانی شده 
و با سپردن مسئولیت دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه به استاندار 
آذربایجان غربی، دیگر تصمیمات برای احیای این دریاچه در تهران گرفته 

نمی شود.

طاهر جمشیدزاده
در خطبه های نماز عید سعید فطر که صبح 
چهارشنبه در تهران به امامت مقام معظم 
برگزار  خامنه ای  الله  آیت  حضرت  رهبری 
شد؛ ایشان ضمن تبریک عید سعید فطر 
به آحاد مردم ایران؛ در خصوص شهادت 
که  و همرزمانش  زاهدی  سردار محمدرضا 
دو هفته پیش در کنسولگری ایران در دمشق 
به شهادت رسیدند به رژیم غاصب صهیونیستی 
داهیانه  و  حکیمانه  بیانات  با  و  دادند  قاطع  هشدار 

خویش فرمودند رژیم خبیث اشتباه کرد و رژیم خبیث باید تنبیه شود.
در واقع همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند رژیم خبیث صهیونیستی 
یک اشتباه استراتژیک در حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق واقع شده و 
طبق کنوانسیون۱۹۶۱ وین حمله به سفارتخانه ها و کنسولگری ها درواقع حمله 
به خاک کشورها تلقی و قلمداد می شود و در این راستا این حق مسلم و کلیدی 
ایران است که به اذعان جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا قدرت اول خاورمیانه 
است از سفارت خانه ها و خاک خویش دفاع قاطع کند؛ در خاورمیانه یک 
دترمینیسم ژئوپلتیکی به وقوع پیوسته است و در این کمربند شکننده منطقه 
مثل یک آتشفشان در حال فوران در نقطه ماگمای مذاب و جوش واقع شده و 
تفرا و گدازه های آن در حال پخش شدن به دیگر کشورهای عربی نظیر لبنان و 
سوریه و… است و اسرائیل هم که در ۱۹۰ روز گذشته دچار یک بن بست کامل 
استراتژیک از داخل و خارج واقع شده و دستاوردی نداشته حالا با این کار و 
حمله به کنسولگری ایران در تلاش مذبوحانه برای گسترش بحران و جنگ غزه 
است و می خواهد پای ایران را هموسط بکشد تا ایالات متحده نیز به حمایت از 

او وارد این بازی جنگ هویت ها شود ولی ایران هوشیار و آگاه است و مهندسی 
معکوس آنها متوجه شده دست آنها را خوانده است و در زمان لازم و در مکان 

مناسب جواب قاطع و دندان شکنی به آنها خواهد داد.
جهان این روزها آبستن حوادث خاکستری در سپهر سیاست و مناقشه 
خاورمیانه و تحت تأثیر بالقوه جنگ اسراییل و غزه است و پس از حمله اسراییل 
به کنسولگری ایران در دمشق در ۱۳ فروردین۱۴۰۳ ایران فعلاً دست بالاتر را 
نشانه گرفته  این مسئله همان شعر حافظ را تداعی می کند » آسایش دو گیتی 
تفسیر این دو حرف است/ با دوستان مروت با دشمنان مدارا« از این رو بعید 
است که از طرف ایران حمله مستقیم موشکی علیه اسرائیل انجام بگیرد طرح 
حمله انجام می گیرد که طرف مقابل دچار اعوجاج و کلافه شود؛در این خلال 
اگر حمله ای از داخل ایران انجام شود این احتمال وجود دارد که موشک های 
شلیک شده در مسیر و در میانه راه از طرف پایگاه های آمریکایی مستقر در 
منطقه و کشورهای حوزه خلیج فارس خنثی شود بسیار بالاست و آنگاه است 
که آنها هم فرصت حمله به زیرساخت های ما را در دستور کار خویش قرار 
خواهند داد و حزب الله هم در این وسط وارد درگیری خواهد شد و تبعات 
جدی برای لبنان که خود درگیر مسائل داخلی بر سر پروسه انتخاب دامنه 
دار و طولانی مدت رئیس جمهوری است رقم خواهد خورد و این همان چیزی 
است که مسأله را به سود اسرائیل در منطقه رقم خواهد زد و موازنه را به نفع 
او به توازن و تعادل خواهد کشاند و آمریکا نیز همچنان مجبور است به دلیل 
انتخابات درون حزبی در ایالت های خویش که از چند ماه پیش کلید خورده 
است و شرایط سیاسی داخلی ینگه دنیا و انتخابات ۱۳ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی 
به پشتیبانی از شریک تجاری و یار گرمابه و گلستان خود با سرعت بیشتری 
ادامه دهد و اگر تحرکی صورت بگیرد خارج از سپهر جغرافیایی اسرائیل و 
سفارت های او در دیگر کشورها خواهد بود. امروز بی بی در یک موضع انفعال، 

استیصال، آشفتگی و آنومی در داخل سرزمین های اشغالی مواجه شده است و 
علاوه بر آن مسأله رفح نیز مزید بر علت شده است که اگر بی بی به رفح حمله 
نکند،جنبش حماس مواضع خود را در غزه محکم تر خواهد کرد ولی اگر به رفح 
حمله ور شود،میزان تلفات و کشتارها تصاعدی شده و بسیار بالاتر خواهد 
رفت که در نتیجه آن انزجار جهانی از او بالا خواهد رفت و رابطه با آمریکا و 
اروپا تیره تر خواهد شد و یحتمل تعداد زیادی از گروگان های اسرائیلی اسیر در 
دست مقاومت و جنبش حماس کشته خواهند شد و این قضیه به طور جدی 
جان گروگان ها را به خطر خواهد انداخت و مثل فیلم »نجات سرباز رایان« بی 
بی برای آزادی گروگان ها از سوی داخل سرزمین های اشغالی و حزب لاپید و 
فراخوان حریدی ها »یهودیان فوق ارتدوکس« تحت فشار جدی است و همین 
مسأله باعث خواهد شد که بنیامین نتانیاهو در آینده نزدیک تن به یک توافق 
و آتش بس فوری بدهد؛چرا که امنیت اسرائیل به طور مسلم در لبه پرتگاه و 

اضمحلال قرار گرفته است.
با سپری شدن بیش از ۶ ماه از آغاز جنگ غزه و طوفان الأقصی به نظر 
تحولات و چالش های مربوط به آن هم در کمیت و هم در کیفیت به نقطه 
جوش خود رسیده است. در پی حملات تروریستی اسرائیل به مقر کنسولگری 
ایران در دمشق در دوشنبه هفته ای که گذشت و منجر به شهادت ۷ نیروی 
مستشاری ایران شد؛ ایران تهدید کرده است که این اقدام را بی پاسخ نخواهد 
و  فعل  رژیم  این  که  نشان می دهد  اسرائیل  از  گزارش هایی  گذاشت. حالا 
انفعال های تهران را به شدت رصد می کند و اقداماتی را در جهت مقابله با 
حملات تلافی جویانه احتمالی تهران در نظر گرفته است؛در همین راستا ارتش 
اسرائیل در بیانیه ای اظهار داشته است که پس از حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق سطح هوشیاری و آمادگی یگان های رزمی اش را افزایش داده و تقویت 

کرده است و در حال تقویت نیروهای دفاعی خویش است.
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دولت زیر تیغ انتقادات

شرح در صفحه  2

آیا رئیسی تن به تغییر کابینه می دهد؟

انتقادات از دولت رئیسی این روزها اوج گرفته است و برخی حامیان دولت نیز معتقد به اصلاح و تغییر کابینه 
هستند، در مقابل برخی معتقدند که تغییر در سال سوم چندان اثرگذار نیست.

تغییر و اصلاح کابینه سیزدهم«نه فقط این روزها، که از همان سال اول روی کار آمدن رئیسی مطرح بود، 
همان روزها که حامیان اصولگرای سیدابراهیم رئیسی بیش از این روزها بودند اما چینش کابینه همان زمان 

هم با انتقاداتی همراه بود.
به  گزارش خبرآنلاین، مجلسی ها و دیگر حامیان رئیسی اما با مدارا پیش رفتند تا شاید وعده های داده شده 
با تکیه بر همان کابینه عملیاتی شود، اما هرچه زمان سپری شد نه وعده ای عملی شد نه کابینه مستقر در 

پاستور تغییری در روند حرکتی کشور ایجاد کرد.
عملکرد دولتمردان رئیسی در حوزه های مهمی چون اقتصاد، دیپلماسی، سیاست خارجی و ...کار را به جایی 
رسانده که این روزها که دولت رئیسی وارد سومین سال حضورش در پاستور شده، زیر تیغ انتقادات شدید 

برای اصلاح و تغییر کابینه قرار دارد.
تلاطمات در بازارهای اقتصادی از جمله بازار ارز و سکه که شوک های لحظه ای به قیمت کالاهای اساسی 
و معیشت مردم وارد کرده، این روزها بار دیگر درخواست ها برای تغییر و اصلاح کابینه را بیش از گذشته 

کرده است.
گرچه دولت رئیسی طی این چندسال تغییراتی به خود دیده است، اما تغییرات یا با فشار مجلسی ها 
صورت گرفته یا اگر دولت خودخواسته تن به تغییرات داده، در نهایت آن انتظارات را برآورده نکرده 

است.
از سوی دیگر اختلافات در تیم اقتصادی دولت، کار را به جایی رسانده که فشار بر معیشت و سفره مردم 

چندین برابر شده است و خواسته برای تغییر کابینه در گام اول اصلاح در تیم اقتصادی دولت است.
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بی طراوت

 هراس جهان
از پاسخ تهران
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نامولدها

مادامی که زنان درباره حجاب اقناع 
نشوند امکان اعمال آن وجود ندارد

سناریوهای ایران برای پاسخ 
به اسرائیل بررسی می شود

دولت حقوق بگیران را دربرابر 
بخشِ نامولد تنها گذاشته است
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